
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 232 DEL  29/12/2022 

OGGETTO: PARERE  SULLA  RICHIESTA DELLA  PROCURA  DELLA  REPUBBLICA  DI  VERONA  DI 
PROROGA  DEL  DISTACCO  TEMPORANEO  DI  UN  DIPENDENTE  DEL  COMUNE  DI 
VALEGGIO SUL MINCIO 

L’anno duemilaventidue addì  ventinove del mese di  dicembre alle ore  08:15 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 232 del 29/12/2022 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “PARERE SULLA RICHIESTA DELLA PROCURA 
DELLA REPUBBLICA DI VERONA DI PROROGA DEL DISTACCO TEMPORANEO DI UN DIPENDENTE 
DEL COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare la proposta di  deliberazione avente ad oggetto:  “PARERE SULLA RICHIESTA DELLA 
PROCURA DELLA REPUBBLICA DI VERONA DI PROROGA DEL DISTACCO TEMPORANEO DI UN 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO”, di seguito riportata quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 232 del 29/12/2022 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: PARERE  SULLA  RICHIESTA DELLA  PROCURA  DELLA  REPUBBLICA  DI  VERONA  DI 
PROROGA  DEL  DISTACCO  TEMPORANEO  DI  UN  DIPENDENTE  DEL  COMUNE  DI 
VALEGGIO SUL MINCIO

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che con la deliberazione n. 224 del 16.12.2021 la Giunta Comunale esprimeva parere favorevole al 
distacco  del  dipendente  (OMISSIS)  presso  la  Procura  della  Repubblica  di  Verona  per  un  anno 
(eventualmente  prorogabile)  dal  07.01.2022 al  06.01.2023,  incaricando il  Responsabile  dell’Area Polizia  
Locale dell’adozione del conseguente provvedimento;

Dato  atto  che  con  la  determinazione  n.  853  del  17.12.2022  il  Responsabile  dell’Area  Polizia  Locale 
disponeva il distacco del suddetto dipendente presso la Procura della Repubblica di Verona a tempo pieno 
per un anno dal 07.01.2022 al 06.01.2023;

Vista assunta al prot. gen. n. 27812 del 16.12.2022, con la quale il Procuratore della Repubblica Reggente 
di Verona, dott. Bruno Bruni, ha richiesto il temporaneo distacco del dipendente (OMISSIS) del Comune di 
Valeggio sul Mincio presso la Procura per un ulteriore periodo di un anno;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 289 del 16.11.2000, in particolare l’art. 46 sul distacco attivo;

Visto il regolamento comunale del Corpo di Polizia Locale di Valeggio sul Mincio;

Vista la circolare prot. n. DAG 89034U del 13.05.2016;

Sentito il Responsabile dell’Area Polizia Locale;

Ritenuto pertanto di esprimere, per quanto di competenza, parere favorevole al distacco del dipendente  
(OMISSIS), indicato nominativamente nella suddetta lettera, presso la Procura della Repubblica di Verona 
per un periodo di mesi sei, dal 07.01.2023 al 06.07.2023, prestando servizio a tempo pieno presso gli uffici  
della Procura della Repubblica;

Ritenuto altresì necessario incaricare il Responsabile dell’Area Polizia Locale dell’adozione del conseguente 
provvedimento;

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

DELIBERA

1) Di richiamare e recepire integralmente quanto enunciato nella premessa.

2) Di esprimere, per quanto di competenza, parere favorevole alla proroga del distacco per il periodo di mesi 
sei dal 07.01.2023 al 06.07.2023 presso la Procura della Repubblica di Verona del dipendente (OMISSIS) 
- indicato nominativamente nella lettera assunta al prot. gen. n. 27812 del 16.12.2022 del Procuratore  
della Repubblica Reggente dott. Bruno Bruni – precisando che lo stesso presterà servizio a tempo pieno  
presso gli uffici della Procura della Repubblica di Verona con orario di 36 ore settimanali.

3) Di  incaricare  il  Responsabile  dell’Area  Polizia  Locale  dell’adozione  del  conseguente  provvedimento 
previsto dall’art. 46 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

4) Di dare atto che dall’adozione di questo provvedimento non derivano ulteriori ooneri finanziari a carico del 
Comune.

5) Di  dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4° comma,  del  D.lgs. 
267/2000, data la necessità di dar seguito al distacco di cui trattasi entro il 5 gennaio 2023.

Deliberazione n. 232 del 29/12/2022 - 3

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 232 del 29/12/2022 - 4

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2022 / 2609
Unità Proponente: AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: PARERE SULLA RICHIESTA DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI 
VERONA DI PROROGA DEL DISTACCO TEMPORANEO DI UN DIPENDENTE DEL 
COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 27/12/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
BENDAZZOLI MIRKO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2022 / 2609
Unità Proponente: AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: PARERE SULLA RICHIESTA DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI 
VERONA DI PROROGA DEL DISTACCO TEMPORANEO DI UN DIPENDENTE DEL 
COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 28/12/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERPELLONI KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 232 del 29/12/2022

AREA POLIZIA LOCALE

Oggetto:  PARERE SULLA RICHIESTA DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI 
VERONA DI PROROGA DEL DISTACCO TEMPORANEO DI UN DIPENDENTE DEL 
COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 11/01/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 232 del 29/12/2022

Oggetto:  PARERE SULLA RICHIESTA DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI 
VERONA DI PROROGA DEL DISTACCO TEMPORANEO DI UN DIPENDENTE DEL 
COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 30/12/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 16/01/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


